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[Tholstrup.] 
ko, det først og fremmest drejer sig om. 
(Ministeren for handel, industri og søfart 
[Lis Groes]: Det ærede medlem fru Erna 
Sørensen var ikke socialdemokrat!). Jeg ved 
godt, at der var en enkelt kvinde i kom- 
missionen, som ikke var socialdemokrat, 
men hun havde jo meget socialistiske syns- 
punkter, og det er næsten lige så slemt. 

Den højtærede minister kan på side 125 
læse, hvad det betyder, at fløden bidrager 
til at holde mælkeprisen nede. Det er selve- 
ste formanden for DKF, der i sin generalfor- 
samlingsberetning den 3. marts 1955 giver 
et klart billede af den ganske betydelige 
overflytning fra mælk til fløde. (Ministeren 
for handel, industri og søfart [Lis Groes]: 
Det sagde jeg også. Sådan var det bare 
også allerede før mælkeordningen!). For- 
manden siger her, at forholdet er det, at 
hver liter fløde, der sælges, belægges med 
en overpris på fra 75 øre til I kr. for at holde 
den lave pris på sødmælk. (Ministeren for 
handel, industri og søfart [Lis Groes]: Det 
sagde jeg også!). Hvis den højtærede mini- 
ster har sagt det, har jeg forstået det mod- 
sat, men så meget kunne der sandelig ikke 
tages af fløden før krigen, da man havde 
den fri konkurrence. (Ministeren for handel, 
industri og søfart [Lis Groes]: Det blev der 
taget!). I enkelte tilfælde blev der taget det, 
som den højtærede handelsminister sagde, 
men det var kun inden for de store mejerier. 
Man laver hele tiden sammenligninger med 
de store mejerier, som tog overpris, medens 
alle de små mejerier, der kom til og påførte 
de store mejerier konkurrence, ikke bliver 
taget med, når man skal lave et sammenlig- 
ningsgrundlag. 

Jeg stillede nogle konkrete spørgsmål til 
den højtærede handelsminister 

Formanden: Tiden for en kort bemærkning 
er udløbet. 

Tholstrup: og det var, hvorfor 
bøden i Hornbæk for at sælge billig mælk 
ikke blev påtalt, og hvor er de 15 øre blevet 
af? Hvad er konklussionen af den imøde- 
gåelse af mig? Når vi ikke kan få det at vide, 
giver jeg ikke meget for de svar, jeg har 
fået. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Holger Larsen: Jeg foreslår, at lovfor- 
slaget henvises til et udvalg på 17 med- 
lemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om for- 
længelse af lov om bortsalg af visse brugte 
personmotorkøretøjer. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 55, 
fremsættelsen i tidenden sp. 28). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Heising: Det lovforslag, som er til be- 
handling, er efterhånden en gammel kending 
både med hensyn til lovforslagets indhold, 
baggrunden og motiveringen for det. Derfor 
kan jeg for mit vedkommende fatte mig 
ganske kort. 

Forslaget er i sig selv meget let at over- 
skue, og de oplysninger, der er givet i mini- 
sterens skriftlige fremsættelse og i bemærk- 
ningerne til lovforslaget, synes at vise, at 
de forudsætninger, som hidtil har ligget til 
grund for lovgivningen på dette område, 
fortsat er til stede Disse forudsætninger er 
dels, at der stadig gives et ret betydeligt 
antal tilladelser til indkøb af personmotor- 
køretøjer, automobiler og motorcykler, dels 
at gennemsnitsprisen for de brugte motor- 
køretøjer, der sælges i henhold til lovens 
bestemmelser, stadig er ganske høj og derfor 
er udtryk for en betragtelig konjunktur- 
gevinst. Også de særlige problemer med de 
klausulerede motorcykler, som vi ved lovens 
revision inddrog under loven, er fortsat til 
stede. 

Jeg kan derfor sige, at mit parti er af 
den opfattelse, at den gældende lov bør 
forlænges, fordi de forhold, der har betinget 
den, fortsat gælder. Dersom forholdene 
skulle ændre sig afgørende i den 1 års 


